
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 142 del 09/10/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO TURISMO 29 settembre 2014, n. 82
 
Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - art. 1 comma 1228 e s.m.i. Partecipazione della Regione Puglia al
Programma di Intervento “MICE in Italia”. Avviso pubblico - Proroga dei termini.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile P.O. riceve dal Dirigente dell’Ufficio Sviluppo del
Turismo la seguente relazione.
Con Determina dirigenziale n. 39 del 17/04/2014 il Servizio Turismo ha preso atto degli standard di
qualità nazionali approvati dal Comitato nazionale del congressuale per la promozione del segmento
business.
Con Determina dirigenziale n. 40 del 22/04/2014, è stato approvato l’Avviso pubblico per manifestazioni
di interesse per la selezione di Club di prodotto sul segmento business & incentive”.
Con Determina dirigenziale n.50/2014 sono stati prorogati i termini di presentazione delle istanze di
partecipazione alle ore 12.00 del 30 settembre 2014.
Con Determina dirigenziale n. 60/214 è stato rettificato l’avviso stabilendo che per effetto della proroga
dei termini di presentazione delle istanze di partecipazione disposta con Det. n. 50/2014, le aggregazioni
non costituite assumano l’impegno a costituirsi, a pena di esclusione, nelle forme previste dal citato
avviso, entro il termine di 30 giorni dalla data di scadenza del termine della presentazione delle
domande.
Considerato che in prossimità del termine di scadenza dell’avviso le Associazioni di categoria hanno
presentato formali istanze di proroga del termine al fine di predisporre richieste di partecipazione
maggiormente aderenti sia in termini numerici che di progetto;
 
Considerato che scopo dell’avviso MICE è stimolare l’aggregazione del maggior numero di imprese

1



della filiera in CLUB di prodotto al fine di avere validi interlocutori per la promozione del segmento
business pugliese;
 
Valutata opportunità di prorogare il termine di scadenza dell’avviso in relazione all’esigenza di non
vanificare le finalità dell’avviso medesimo;
 
Si propone di prorogare il termine di presentazione delle domande, alle ore 12.00 del 31 ottobre 2014.
Per quanto non disposto sono confermate le condizioni e le modalità di presentazione dei progetti
contenute nell’Avviso Pubblico.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Dall’attuazione del presente provvedimento non deriva alcun onere finanziario a carico del Bilancio
regionale.
Si dichiara che non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
A.P. Bilancio e Controllo di Gestione
Dott. Pasquale Milella
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Annnamaria Maiellaro
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal
Dirigente dell’Ufficio Sviluppo del Turismo;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla PO e dal Dirigente dell’Ufficio;
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di prorogare alle ore 12.00 del 31 ottobre 2014 il termine di presentazione delle istanze di
partecipazione di cui all’avviso pubblico per manifestazioni di interesse per la selezione di Club di
prodotto sul segmento “business & incentive” approvato con Determina dirigenziale n. 40 del
22/04/2014;

2



 
2. di dare atto che il presente provvedimento:
- è immediatamente esecutivo non comportando adempimenti contabili;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito ufficiale della Regione Puglia
www.regione.puglia.it e sul portale www.viaggiareinpuglia.it (Area operatori);
- si compone di n. 4 pagine
- è depositato in originale presso il Servizio Turismo, Corso Sonnino, 177 - 70121 Bari
 
Il Dirigente del Servizio Turismo
Dott.ssa Annamaria Maiellaro
 
_________________________

3


